

**SOCIEDADES ANÓNIMAS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)**

Al mes 12/2016 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.016									
Institución: 94 - ASSA									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	2.017.386.000,00	597.972.164,00	2.615.358.164,00	2.580.931.492,00	98,68%	2.540.969.052,00	97,16%	2.088.862.261,00	79,87%
1 - Gastos en Personal	583.815.000,00	188.245.812,00	772.060.812,00	772.060.812,00	100,00%	771.949.824,00	99,99%	696.231.276,00	90,18%
1 - Personal permanente	532.821.000,00	134.989.715,00	667.810.715,00	667.810.715,00	100,00%	667.810.715,00	100,00%	598.979.034,00	89,69%
3 - Serv.extraordinarios	13.813.000,00	43.431.608,00	57.244.608,00	57.244.608,00	100,00%	57.244.608,00	100,00%	52.460.316,00	91,64%
4 - Assignac. Familiares	3.461.000,00	1.193,00	3.462.193,00	3.462.193,00	100,00%	3.351.205,00	96,79%	3.098.226,00	89,49%
5 - Asist. Soc. Pers.	1.192.000,00	5.770.419,00	6.962.419,00	6.962.419,00	100,00%	6.962.419,00	100,00%	5.162.107,00	74,14%
6 - Benef.y Compens.	32.528.000,00	4.052.877,00	36.580.877,00	36.580.877,00	100,00%	36.580.877,00	100,00%	36.531.593,00	99,87%
2 - Bienes de consumo	163.894.000,00	61.165.557,00	225.059.557,00	223.680.014,00	99,39%	223.680.014,00	99,39%	183.172.588,00	81,39%
2 - Textiles vestuarios	6.000.000,00	1.953.883,00	7.953.883,00	7.953.883,00	100,00%	7.953.883,00	100,00%	6.514.028,00	81,90%
5 - Prod. quím.comb.lub.	127.707.000,00	47.628.550,00	175.335.550,00	174.344.905,00	99,44%	174.344.905,00	99,44%	143.837.722,00	82,04%
7 - Productos metálicos	3.404.000,00	1.585.218,00	4.989.218,00	4.989.218,00	100,00%	4.989.218,00	100,00%	3.855.683,00	77,28%
9 - Otros bs. de consumo	26.783.000,00	9.997.906,00	36.780.906,00	36.392.008,00	98,94%	36.392.008,00	98,94%	28.965.155,00	78,75%
3 - Serv. no personales	397.504.000,00	252.471.420,00	649.975.420,00	648.854.049,00	99,83%	648.797.460,00	99,82%	544.095.135,00	83,71%
1 - Servicios básicos	121.861.000,00	138.781.142,00	260.642.142,00	260.442.142,00	99,92%	260.442.142,00	99,92%	227.726.244,00	87,37%
2 - Alquileres y derecho	32.828.000,00	1.059.614,00	33.887.614,00	33.887.614,00	100,00%	33.887.614,00	100,00%	27.871.798,00	82,25%
3 - Mant., reparac.	73.381.000,00	59.968.052,00	133.349.052,00	133.349.052,00	100,00%	133.349.052,00	100,00%	98.993.474,00	74,24%
4 - Serv. Téc. y Prof.	23.356.000,00	14.218.687,00	37.574.687,00	37.311.080,00	99,30%	37.311.080,00	99,30%	24.537.453,00	65,30%
5 - Serv. comerciales	22.236.000,00	4.091.161,00	26.327.161,00	26.327.161,00	100,00%	26.327.161,00	100,00%	23.770.604,00	90,29%
6 - Publicidad y propag.	3.617.000,00	1.441.050,00	5.058.050,00	5.058.050,00	100,00%	5.058.050,00	100,00%	3.429.719,00	67,81%
7 - Pasajes y Viáticos	825.000,00	(223.871,00)	601.129,00	601.129,00	100,00%	601.129,00	100,00%	601.129,00	100,00%
8 - Impuestos, Derechos	69.623.000,00	32.883.934,00	102.506.934,00	101.865.080,00	99,37%	101.865.080,00	99,37%	96.380.530,00	94,02%
9 - Otros servicios	49.777.000,00	251.651,00	50.028.651,00	50.012.741,00	99,97%	49.956.152,00	99,86%	40.784.184,00	81,52%
4 - Bienes de uso	735.515.000,00	9.453.139,00	744.968.139,00	718.281.515,00	96,42%	678.486.652,00	91,08%	465.137.358,00	62,44%
2 - Construcciones	715.515.000,00	(12.008.248,00)	703.506.752,00	677.091.413,00	96,25%	637.565.444,00	90,63%	433.001.416,00	61,55%
3 - Maquinaria y equipo	18.900.000,00	20.837.460,00	39.737.460,00	39.490.877,00	99,38%	39.221.983,00	98,70%	31.727.463,00	79,84%
8 - Activos intangibles	1.100.000,00	623.927,00	1.723.927,00	1.699.225,00	98,57%	1.699.225,00	98,57%	408.479,00	23,70%
5 - Transferencias	43.940.000,00	3.053.345,00	46.993.345,00	46.993.345,00	100,00%	46.993.345,00	100,00%	43.642.193,00	92,87%
8 - Tranf.a Inst.Prov.	43.940.000,00	3.053.345,00	46.993.345,00	46.993.345,00	100,00%	46.993.345,00	100,00%	43.642.193,00	92,87%
6 - Activos financieros	90.000.000,00	(33.720.292,00)	56.279.708,00	51.040.574,00	90,69%	51.040.574,00	90,69%	46.935.701,00	83,40%
8 - Incremento de activo	90.000.000,00	(33.720.292,00)	56.279.708,00	51.040.574,00	90,69%	51.040.574,00	90,69%	46.935.701,00	83,40%
7 - Servicio de la deuda	0,00	100.537.414,00	100.537.414,00	100.537.414,00	100,00%	100.537.414,00	100,00%	100.537.414,00	100,00%
3 - Int. por prést.rec.	0,00	100.537.414,00	100.537.414,00	100.537.414,00	100,00%	100.537.414,00	100,00%	100.537.414,00	100,00%
8 - Otros gastos	2.718.000,00	16.765.769,00	19.483.769,00	19.483.769,00	100,00%	19.483.769,00	100,00%	9.110.596,00	46,76%
4 - Otras pérdidas	2.718.000,00	16.765.769,00	19.483.769,00	19.483.769,00	100,00%	19.483.769,00	100,00%	9.110.596,00	46,76%